Sacramētū. hactenus. a. sumis. sacerdotibz. vel. reliquis. exigi. nisi. p. recta. fide. mīmo. o. gnouimus. nec. nisi. spōte. eos. iurasse. reperimus.

De. scōz. seqntes. Itē. p. aplorū. eorūq. successorū. iura. firmam. et. facta. incauta. fieri. p. h. b. emus. Itē. nos. sacramētū. ab. epis. nescimus. oblatū. nec. vñq. fieri. debz. nisi. p. recta. fide. Itē. ex. oculio. tri- buriēsi.

Si. p. s. b. r. o. tra. laicū. vel. lai- cus. o. tra. clericū. q. rimonā. hz.

Si. q. s. p. s. b. r. cōtra. laicū. vel. lai- cus. o. tra. p. s. b. r. ū. aliquā. habet. queri- momē. o. troufā. epō. p. cipiēte. sine. p. sonaz. acceptōne. firmatur. laicus. p. iuramentū. si. necesse. sit. se. expurget. p. s. b. r. vero. vice. iuramēti. p. scām. o. se- cratōem. interroget. qz. sacerdotes. ex. leui. cā. iurare. nō. debēt. ne. man. p. quā. corpus. et. sanguis. xpī. o. ficie. iuramēto. polluetur. ab. h. t. cum. dñs. in. euangelio. discipulis. suis. quorū. vicē. nos. indigni. in. sancta. gerimus. ecclia. dicat. nolite. o. mīmo. iurare. sit. aut. sermo. vester. est. est. non. nō. qd. aut. hīs. abūdantius. est. a. malo. est. Verū. hīs. auctatibz. nō. o. mīmo. da. iuramēta. phibētur. fieri. a. sacer- dotibz. s. tñ. incauta. et. ea. que. p. q. s. libet. causa. tpali. iudici. offerunt. cū. autē. p. s. b. r. infamia. sacerdotes. opa- primuntur. tūc. ad. innocētie. sue. as- sertōnez. iuramenta. debent. offerre.

Vnde. gregorius. papa. ait.

Sacerdos. a. p. plo. accusatus. sacra- mēto. innocentiam. suā. firmet.

Resbz. vel. quilibet. sacerdos. si. a. populo. accusat. sit. et. certi. testes. inuēti. nō. fuerit. q. crimis. illati. veri- tate. dicat. iururādū. i. medio. faciat. et. illū. testem. pferat. de. innocentie.

calūmie. qd. clerici. p. se. phibēt. p. stare. s. p. aliū. pnt. vt. ex. de. iur. calū. c. i. r. ij. §. c. i. p. tract. adis. o. ē. iurāt. tñ. p. recta. fide. et. p. obediētia. p. pace. et. p. mēte. ecclie. vt. ex. d. elec. sig. ficasti. vlt. mebiū. xxxij. di. de. firaculane. et. cū. q. s. absoluit. ab. excoicatōe. vt. ex. de. se. ex. nup. S. quis. p. s. b. r. epō. p. cipiēte. sed. quare. s. actor. nō. sequitur. forus. rei. o. tra. id. xi. q. i. xpientie. C. de. iur. o. iud. iur. ordinē. s. dic. q. loquitur. fm. ea. tpa. qñ. omis. cause. determiabatur. ab. ecclia. vt. xi. q. i. relat. ū. et. q. ij. cū. apud. oēs. vel. loquitur. fm. o. suetudinē. quorū. dā. ex. de. fo. ope. si. clericus. s. sufficit. siue. p. salutē. siue. p. aliud. aliquid. iure. p. Cōsecratōe. impo. tur. xxij. q. v. c. ij. ff. de. iur. iur. non. erit. ratū. Sic. q. aliq. p. t. se. obligare. sub. pena. ordinis. sui. vt. i. q. vij. q. t. iens. et. etiam. sub. pena. anathematis. vt. ibi. d. i. sed. nunquid. ille. qui. obligat. se.

dicūt. q. vñ. cū. q. sit. orta. induc. pur- gatōz. ar. ex. e. ac. cedēs. Sequitur. vi. dere. quota. manu. sit. purgatō. facie. ba. epus. xij. sacer- dos. vij. diaconus. tertia. sui. ordinis. vt. q. e. si. legitimi. et. c. p. s. b. r. c. omi- bus. Subdyacon. vel. inferior. p. t. so. la. manu. nā. et. a. so. lo. epō. iudicari. p. t. in. crimine. xv. q. .vij. Felix. hodie. sunt. arbitrarie. ex. purgatōnes. vt. q. .e. omibz. expur- gatō. fiat. publice. coram. omibz. si. ē. publice. infamā. q. e. p. s. b. r. si. apud. clerū. tñ. tūc. pua- tim. vt. xv. q. v. c. .i. Johannes.

Cogit. ut. q. .vi. q. v. c. i. r. vl. nisi. in. casibz. vi. cū. q. s. possidet. p. hōde. vl. possessore. ut. C. d. peti. hōd. l. cogi. et. etiā. fū. data. intentōne. a. doris. vt. C. d. p. ba. siue. et. tñ. aliq. possidet. o. tra. ius. o. ue. c. di. o. ē. m. a. rem. et. cū. iā. est. p. hūptio. o. tra. cū. C. d. hū. ciuile. et. cū. p. t. p. bari. q. qñs. alieno. noie. posse. derit. ex. de. p. s. b. r. si. diligenti. C. d. p. scrip. xxx. aut. xl. an. male. Itē. et. cū. ordinat. mistrat. vt. s. ij. q. i. legi. cca. fm. e. x. d. ap. p. sonas. alias. sēp. obtinet. q. s. d. r. C. d. rei. v. l. fi. r. ff. vt. pos. iusta.

Sacramētū. incautū.

Hacten. vt. C. de. epis. et. cli. cū. clericis. et. xij. q. v. c. vl. §. forte. hō. obtinet. i. sacro.

sub pena orbis vel bñficii est p̄uandus ordine vel bñificio si non sit
verū illud ad qđ se obligat. sic. vt ex de elec. cū dilecti. in fi.
D Resb̄. iusiurādū. q. vi. q. vi. c. vi. o. tra. h. h. qñ infamatur. ibi qñ
nō infamatur. **C** In medio. q. xv. q. v. c. i. o. se. illd verum ē
cū nō est publice infamatus. sic. xxiiij. di. illud
Abet hoc. ex abundāti. ex abundāti fiunt aliqua ad superandum

hoim maliciā. vt
C. de iud. aut. iu
ben. q. xi. q. iij. inē
vba ex de elec. bo
ne. et ex de volo r
otu. cū olim. et q
abūdāt nō solent
cōtractus viciare
ff. de re iud. nō so
lēt. ff. de. q. o. que
extrinsecus. h. qre
dicat ex abundanti
dicūt qđaz q ita
exilis fuit infamia
q nec erat neces
saria purgato cer
te sedm h non de
buit facta fuisse
inquisitō. qā inq
sied nō ē faciēda
nisi ita publica sit
infamia q vltēri
sine scāpalo non
possit tolerari. vt
extra de accu. q. li
ter. ij. melius di
cas q iste non te
nebatur expurga
re. senā cum inq
sido pcedit expur
gatoēz si testes p
quos sit inquisitō
dicūt ipm reū ita
tim puniē nec au
ditur expurgatio
sua. h. si semiple
probant tūc mdi
citur purgato. vt
extra de pur. ca. i
ter. sed si p dca te
stū nulla est suspi
tio oera ipm. tūc
nō ē onerādus ex
purgatoē vt h. h.
quid si infamatus
vult expurgare
se. iudex aut vult
inquirere d fama
eius. vbi q iudex
porius inquirere
possit. vt h. et ex
e. inter. h. q. r. a. il
lud est ord mariuz
q infamatus ex
purget se. g. illud
bñficiū nō ē ei au
ferendum. solutio
si infamia orta ē oera eū iudex p̄t inquirē. ut ex de accu. qualiter. ij.

sue puritate cui nuda et aperta sūt omnia. **I**tem ex registro grez. ad iustitiū impatorem ca. viij.

De leone ep̄o quē beatus gregorius purgatōnem fecit p̄bere.

Nus purgatōnem fecit p̄bere. **A**bet h̄ p̄riū antiqui hostis inuidia in quos improboz actuum perpetratoē deo sibi resistēte deice non valet. opiniones eoz. falsa ad p̄ns simulādo dilaceret. Qm̄ igitur quedā oera sacerdotale p̄positū de leone fratre r coep̄o n̄o simister rumor asperferat. vtrū vera essent distrieta diutius fecimus inquisitōne p̄quiri. et nullā in eo de hijs que fuerat dca culpaz inuenimus. s. ne qđ videretur omissum qđ n̄o potuisset cordi remanere ambigūū ad beati petri sacratissimū corpus distrieta eū ex abundanti fecimus sacra p̄bere. quibz p̄stitis. magna fuimus exultatōne gauisi q̄ huiuscemodi in nocētia eius euidenter emittit. p̄ q̄ re glia v̄ra p̄dem virū eū omi caritate suscipiat. et reuerētia ei qualē sacerdotem decet exhibeat. nec aliq̄ cordibz remaneat de hijs que iam sūt purgata dubietas et ita sup̄di cto nos ep̄o deuotissime oportet in omibz adherere vt ogrue decenter qđ deū in eius p̄sona videamini cui⁹ est minister honorare. **I**tem ex eo de ad brunicheldā reginā francoz ca. cccxxij.

Quō beatus gregorius mennā ep̄iscopū iuramento Ennam vero purgari fecit reuerētissimū fratrem r coep̄m n̄m postq̄ ea que de ea dca fuerat

Mennā vero purgari fecit reuerētissimū fratrem r coep̄m n̄m postq̄ ea que de ea dca fuerat tūc dicā eum absoluēdū post mortē. vt extra de sen. excō. a. nob. ij. et est h̄ ar. q. tūc demū sit quis excōmunicatus vel absolut⁹ lris recepris. ar. iij. q. v. c. q̄ quis. et extra de ap. sup. eo. ij. in fi. et. s. di. iij. leges. ar. o. tra. ff. si certū pe. ei⁹ qui in p̄uicia. ibi status sui ignarus sed distingue. vt. ff. de acquir. pos. qui absentī. vbi d̄i si quis manu mittit absentē refert an velit esse eū liberū qñ scribit lras manumif sionis. vel qñ lre ad ipm puenerint. pbabili⁹ est dici q̄ excommuni catio n̄ ligat nisi a tpe sciētie. sic nec lex. vt. di. iij. leges. et. di. lxxij. p̄posuisti. nec sententia. vt. h. e. q. vi. s. biduum. iohannes. sed certe si quis absens excōmunicatur statim est excōmunicatus antequā sciat quia sententia excommunicatōnis statim trahit secum suaz executio nem. vt extra de ap. pastoralis. dūmodo sit pura et non condicionalis verūt amen non puniunt si ingerat se cōiōni hoim antequam sciat. ex tra de cler. excō. mi. illud. error em̄ facti nemini nocet. vt. ff. de iur. et facti ignorā. error. bar.

.iij. secus si eo p̄ite. vel loquit̄ eū suā iniuriā vult p̄sequi. vel igno rabat accusatōez ab alio institutā. ff. de p̄uar. l. iij. ff. de accu. si cui. **A**rbitrio. delegatur. h̄ laico sp̄uale negociū. sic. xxij. di. s. v. x. fuit tñ minū papaliter dispensatum q̄ ep̄us expurgatus coram pa pa cogitur adhuc coram muliercula expurgare se cū tñ plenissimas debet habere vires qđ aucte pape fit h̄ p̄ se sit inualidū ex d̄ transac. c. i. in fi. C. de te sta. oim. Itē cū iur iurādū sit maioril autoritatis q̄ rea iudicata. ff. d̄ iur iurā. l. ij. r illd ob stat omibz accusa re volentibz. et in publicis crimini bus. ff. d̄ iur iurā. eū q. s. in popula ribz multo potius q̄ res iudicata ob stabit omibz. q̄ re ergo postea ad mittit accusator p̄t dici q̄ fuit ab solut⁹ sub obitōe nisi accusator ap paret. vel fuit ab solutus ab instan tia iudicij nec ido lis perijt. ff. d̄ iur di. et post ebidū.